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Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 48 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Wat is de stand van zaken van de huidige plannen en kunt u inhoudelijk ingaan op de huidige plannen? En wanneer worden de plannen besproken met de gemeenteraad?

Antwoord 1:
In april 2016 heeft het College opdracht gegeven om de visie op de doorontwikkeling van Centre Céramique, Kumulus en NHMM te vertalen naar een uitvoeringsprogramma. In dit uitvoeringsplan wordt concreet aangegeven welke keuzes worden voorgesteld en wat de consequenties van die keuzes zijn, op inhoudelijk, financieel en personeel vlak. Op dit moment wordt er hard aan gewerkt om het uitvoeringsplan zo compleet mogelijk gevuld te krijgen. De hoofdthema’s zijn benoemd in ca 10 grote projecten waaraan door meer dan 100 medewerkers en externen wordt gewerkt. De uitkomsten van de verschillende projecten dienen als input voor het uitvoeringsplan. Naar verwachting wordt het uitvoeringsplan eind dit jaar, uiterlijk begin 2017 opgeleverd. De raadswerkgroep Cultuur wordt al eerder, medio november 2016 wanneer de eerste concrete resultaten zichtbaar zijn, geïnformeerd. Daarna wordt afgestemd welke formele besluitvorming plaats moet vinden.
Specifiek met betrekking tot de bibliotheek: naast de cijfers van het CBS staan onze eigen uitleencijfers van de afgelopen jaren die over de hele linie een stevige terugloop laten zien van de fysieke uitleningen. De afgelopen jaren bedroeg dat ca 5% per jaar; van 2011 – nu: 19%.
In de nieuwe plannen is voorzien in de afbouw van de fysieke collecties maar wel op rationele basis.
D.w.z. dat we fysiek vooral aanbieden waar behoefte aan is en snel en adequaat inspelen op veranderingen in die behoefte. In de praktijk zal dit betekenen dat het fysieke aanbod voor de doelgroep jeugdigen de komende jaren zeker niet minder zal worden, sterker, wellicht zelfs wordt uitgebreid. Parallel daaraan worden ook de digitale mogelijkheden steeds verder uitgebreid, aansluitend bij landelijke initiatieven en ontwikkelingen. Ook dat voorziet in een sterk stijgende behoefte, ook onder de doelgroep jeugdigen. Daarnaast ligt het in de planning om het aanbod op locatie, denk aan BiebOpSchool (BOS), uit te breiden, omdat ook hier wordt geconstateerd dat er vraag naar is. Met andere woorden: het beste van twee werelden waarbij de toegankelijkheid voor iedereen een belangrijk uitgangspunt is.
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Vraag 2:
Zijn er naast de uitwerking van de huidige plannen ook alternatieve scenario’s/plannen? Zo ja, welke? Zo nee, waarom zijn er geen alternatieve scenario’s/plannen uitgewerkt?

Antwoord 2:
In april 2016 heeft het College ingestemd met de hoofdlijnen van de voorgestelde plannen en de keuzes die daaronder liggen. Opdracht aan de directeur van de drie instellingen is deze keuzes verder uit te werken waarbij, naast de kansen, ook de gevolgen en risico's in kaart gebracht moeten worden (inhoudelijk, gebouwelijk, financieel en personeel) Dat zal voor zowel de bibliotheek, de kunstscholen als het museum het geval zijn. Hierdoor ontstaat er voor het college/de gemeenteraad een volledig beeld zodat er een weloverwogen besluit genomen kan worden.
Het bovengeschetste proces is op dit moment in volle gang en zal leiden tot een uitvoeringsplan dat einde 2016/begin 2017 aan het college/gemeenteraad zal worden voorgelegd.

Vraag 3:
Kunt u een overzicht geven van de mate en type van externe inhuur t.b.v. Centre Ceramique/Kumulus/NHM in de periode 2012 – 2016?

Antwoord 3:
De bedragen van de externe inhuur uit de jaarrekening van de respectievelijke jaren. De jaarrekening
2016 is nog niet beschikbaar.


Externe inhuur
bedragen x  € 1.000

       2015

Inhuur externen
Advieskosten
Accountantskosten


339
  35
    9


Totaal   383


Externe inhuur
bedragen x  € 1.000

2014

Inhuur externen
Advieskosten
Accountantskosten

  320
36
14

Totaal   370


Externe inhuur
bedragen x  € 1.000

2013

Inhuur externen
Advieskosten
Accountantskosten

  343
20

1
Totaal   364
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Externe inhuur
bedragen x  € 1.000

2012

Inhuur externen
Advieskosten
Accountantskosten

  286
0
1

Totaal   287


Een globale indicatie type inhuur:

Inhuur personeel derden:

 Inzet (ZZP) docenten kunstscholen
 Boeken opruimers
 Technische medewerker (huismeester) MTB
 Projecten op scholen (Kaleidoscoop)
 Weekend medewerkers
 Projecten Tout Maastricht (Amateurkunsten)
 Balie ondersteuning (avond)


Advieskosten:
Juridisch ingewonnen advies
Advies werkzaamheden verbouwing (preparatieruimte NHM)
Advies werkzaamheden verbouwing (Herbenusstraat en Hoofdwacht)

Vraag 4:
Kosten benodigde investering CC, komt dit ten laste van het MJIP of de begroting van CC/NHM/Kumulus? Wat zijn de verwachte jaarlijkse lasten t.b.v. deze investering?

Antwoord 4:
De kosten van de investering in Centre Céramique, Kumulus en NHMM komen ten laste van de begroting van de instelling. De kosten worden gefinancierd vanuit de vrijval door het afstoten van gebouwen. Omdat de transitie van de drie instellingen moet worden gefinancierd vanuit de eigen middelen is het noodzakelijk keuzes te maken; ergens méér doen, betekent elders minder cq niet meer doen. Wat de te verwachten jaarlijkse lasten zijn moet de komende periode blijken uit de uitkomsten van de diverse projecten.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Cultuur, Onderwijs, Jeugdzorg, Gezondheid en Student & Stad


Mieke Damsma

